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Zarząd Powiatu Skarżyskiego

Szanowni Państwo!

Dobiegająca kadencja była czasem trudnych wyzwań dla samorządu 
powiatowego. Dzięki ciężkiej i skutecznej pracy Zarządu i Rady Powia-
tu minione cztery lata należy uznać za udane. Zrealizowaliśmy wiele 
przedsięwzięć, które wpłynęły na poprawę infrastruktury drogowej, 
bezpieczeństwa jak również na podniesienie standardów w zakresie 
opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, szkolnictwa i jakości usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców naszej Małej Ojczyzny. W tym 
czasie sukcesywnie wzrastało także zaangażowanie inwestycyjne po-
wiatu skarżyskiego. 

W numerze 5 i 6 „Wieści z Powiatu” przedstawiamy Państwu wybrane 
działania z zakresu inwestycji drogowych, opieki zdrowotnej, pomocy 
społecznej, edukacji, kultury i sportu oraz promocji powiatu. Wiele 
działań w obecnej kadencji to kontynuacja zadań rozpoczętych w po-
przednich latach. 

W pierwszej kolejności należy wspomnieć o inwestycjach drogo-
wych. Łączne nakłady w latach 2014-2018 na ten cel wyniosły ponad  
28 mln zł. W efekcie wykonanych prac nie tylko znacznie poprawił się 
komfort jazdy i poprawiła jakość dróg, chodników i mostów, ale przede 
wszystkim wzrosło bezpieczeństwo na drogach powiatu skarżyskiego. 
Lata 2014-2018 to również czas rozwoju skarżyskiego szpitala. W tej 
kadencji zmodernizowano, odnowiono i dostosowano do unijnych stan-
dardów Szpitalny Oddział Ratunkowy, wybudowano windę, co zdecy-
dowanie polepszyło jakość świadczonych usług i zwiększyło komfort 
przebywających tu pacjentów. Przy udziale gminnych dotacji zakupiono 
nowy sprzęt. Dzięki determinacji dyrekcji i pracowników szpital uzyskał 
akredytację, co miało wpływ na pozyskanie 2 mln zł dofinansowania 
na budowę lądowiska dla śmigłowców ratunkowych oraz na dopo-
sażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w sprzęt medyczny. Od 
marca 2016 r. na Oddziale Urazowo-Ortopedycznym naszego szpitala 
wykonywane są nowatorskie zabiegi wstawienia endoprotezy związanej 
stawu kolanowego. Warto wspomnieć o inwestycjach zapewniających 
bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Systematycznie ze środków bu-
dżetu powiatu doposażane były Komenda Powiatowa Policji i Komenda 
Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej oraz Ochotnicze 
Straże Pożarne. 

Jedne z priorytetowych działań samorządu powiatowego w minionej 
kadencji to działania w zakresie pomocy społecznej. Powiat dysponując 
budynkiem i placem po byłej szkole pozyskał środki unijne na adaptację 
go na potrzeby Domu Pomocy Społecznej. Za kwotę ponad 6 mln zł 

utworzona zostanie jednostka powiatowa pn. Centrum Seniora. To 
placówka opieki całodobowej oferująca stały pobyt dla osób w pode-
szłym wieku oraz przewlekle somatycznie chorych wraz z mieszkaniami 
chronionymi. 

Powiat skarżyski dbał również o rozwój oferty edukacyjnej w szkołach, 
dla których jest organem prowadzącym. W ZPE-W, SOS-W nr2 i przy 
I LO wybudowano nowe boiska szkolne i place zabaw, Przy II LO po-
wstaje nowoczesna hala sportowa. Zakupiono do ZPE-W nowy pojazd 
do przewozu osób niepełnosprawnych. Za kwotę kilku milionów zło-
tych zrealizowano projekty edukacyjne współfinansowane z funduszy 
europejskich.

Wszystkie działania Zarządu i Rady Powiatu zmierzały do poprawy 
jakości życia mieszkańców powiatu, o czym świadczy także ciągłe 
podnoszenie jakości świadczonych usług w starostwie powiatowym 
potwierdzone certyfikatem ISO 9001. 

Mimo ograniczonych możliwości finansowych samorządu powiato-
wego, minioną kadencję mogę uznać za czas pełen wyzwań, choć 
niejednokrotnie trudnych to jednak zakończonych sukcesem. Pragnę 
podkreślić, że tych efektów nie byłoby gdyby nie odpowiednia, owocna 
współpraca całego Zarządu Powiatu Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 
Wiedza i doświadczenie każdego z członków zarządu to nieoceniony 
wkład w to co udało się zrealizować przez te cztery lata. Dziękuję za-
rządowi - panu wicestaroście Arturowi Berusowi, członkiniom zarządu 
- pani Katarzynie Bilskiej, pani Annie Leżańskiej i pani Bogusławie 
Krawczyńskiej oraz pani Małgorzacie Łakomiec i pani skarbnik Bogu-
sławie Wilczyńskiej za bardzo dobrą współpracę, która przyczyniła się 
do poprawy rozwoju naszego powiatu. Chciałbym także podziękować 
mieszkańcom za konstruktywne uwagi oraz wyrozumiałość, radnym 
powiatowym za wsparcie, oraz pracownikom starostwa jak również 
jednostek organizacyjnych za codzienny wkład pracy i zaangażowanie. 

Jerzy Żmijewski 
Starosta Skarżyski 

 www.skarzysko.powiat.pl
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INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH W GMINIE SKARŻYSKO-KAMIENNA

INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH W GMINIE SKARŻYSKO KOŚCIELNE

INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH W GMINIE BLIŻYN

INWESTUJEMY W DROGI 
Powiat skarżyski w latach 2014-2018 na modernizację i utrzymanie dróg wydał 28 mln zł

Powiat skarżyski na modernizację i utrzymanie 
infrastruktury drogowej w latach 2014-2018 wydał 
ponad 28 milionów złotych, z czego 11,7 mln 
zł pochodzi z budżetu państwa, 0,76 mln zł ze 
środków pozyskanych z Unii Europejskiej, a ponad 
3,9 mln zł z budżetów Gmin Powiatu Skarżyskie-
go. Z budżetu powiatu natomiast na utrzymanie 
i modernizacje dróg przeznaczono w tym okresie 
łącznie 11,67 mln zł. Dzięki tym środkom wybu-
dowano i wyremontowano 11 km chodników, 15 
km dróg oraz 2 mosty. W efekcie wykonanych prac 
znacznie poprawił się komfort jazdy oraz wzrosło 
bezpieczeństwo na drogach powiatu. W czasie V 
kadencji powiat, przy współudziale finansowym 

gmin, zrealizował łącznie 18 inwestycji drogowych 
na terenie wszystkich gmin powiatu.
• W gminie Skarżysko-Kamienna zrealizowano 

6 inwestycji (są to: Przebudowa ul. Książęcej, 
Przebudowa ul. Szydłowieckiej oraz ul. Niepod-
ległości na odcinku od ul. Szydłowieckiej do 
dworca PKP wraz z rozbudową ulicy Wiejskiej, 
Przebudowa ul. Rycerskiej, Przebudowa ul. 1-go 
Maja, Budowa ul. Ponurego, Przebudowa ul. 
Paryskiej na odcinku od ul. Krasińskiego do ul. 
Norwida). 

• W gminie Suchedniów wykonano 4 inwestycje 
(są to: Rozbudowa mostu w ul. Żeromskiego 
wraz z dojazdami, Budowa chodnika w ul. Lan-

giewicza w Suchedniowie, Budowa chodnika 
w m. Dobra Dróża (Mostki), Przebudowa ul. 
Zagórskiej w Suchedniowie)

• W gminie Bliżyn wykonano 3 inwestycje (są to: 
Rozbudowa mostu przez rzekę Kamienną przy 
ul. Staszica wraz z dojazdami, Przebudowa drogi 
Mroczków-Rędocin, Budowa chodnika w Odro-
wążku), 

• W gminie Łączna powiat zrealizował - 2 inwe-
stycje (są to: Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 0593T w m. Występa, Rozbudowa drogi Nr 
05090T w Podłaziu),

• W gminie Skarżysko Kościelne wykonano 3 
inwestycje (są to: Rozbudowa ciągu dróg po-
wiatowych nr 0575T i 0575T w m. Majków, Bu-
dowa chodnika ul. 1-go Maja (od ul. Podemłynek 
w kierunku granicy miasta), Przebudowa ul. 
Spokojnej, Przebudowa drogi Skarżysko-Mirzec).

ul. 1-go Maja

ul. Paryska

ul. Książęca

ul. Ponurego

ul. Szydłowiecka

ul. Rycerska

ul. Iłżecka w trakcie Grzybowa Góra - remont ul. Spokojnej ul. Staffa Majków

most ul. Staszica Bliżyn Chodnik w Odrowążku Droga Mroczków-Rędocin



Bezpieczeństwo  
mieszkańców
Samorząd Powiatu Skarżyskiego nie zapomi-
na o bezpieczeństwie mieszkańców. Zadania 
z zakresu zapewnienia porządku publicznego 
realizowane są poprzez ścisłą współpracę 
z powiatowymi służbami i jednostkami straży 
pożarnej oraz policji. Dlatego też w kadencji 
w latach 2014-2018 podejmowane były dzia-
łania mające na celu wzrost bezpieczeństwa 
publicznego. 

Zarząd i Rada Powiatu Skarżyskiego w tym 
czasie, w miarę możliwości budżetowych prze-
kazywały środki finansowe na doposażenie 
jednostek z terenu powiatu skarżyskiego. Do-
finansowanie to pozwoliło jednostkom z tere-
nu powiatu skarżyskiego zakupić samochody 
pożarnicze, umundurowanie, sprzęt do celów 
ochrony przeciwpożarniczej i ambulans ruchu 
drogowego. 
Na zakupiony sprzęt powiat przekazał środki 
o łącznej wartości prawie 224 tys. zł, któ-
re trafiły do: Powiatowej Komendy Policji 
w Skarżysku-Kamiennej - w kwocie 86 tys. 
zł, do Państwowej Powiatowej Straży Pożar-
nej - w kwocie blisko 70 tys. zł oraz do ośmiu 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu powiatu w łącznej kwocie 67,5 tys. 
złotych. Kwestie związane z bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym w naszym powiecie 
omawiane były w przeciągu ostatnich 4 lat 
podczas 15 posiedzeń działającej przy Sta-
roście Skarżyskim Komisji Bezpieczeństwa.

Jolanta Jagiełło
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INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH W GMINIE SUCHEDNIÓW

INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH W GMINIE ŁĄCZNA Policja ma nowy ambulans

WYDATKI PONIESIONE PRZEZ POWIAT SKARŻYSKI  
W LATACH 2014-2018

inwestycje drogowe: 24,90 mln zł
remonty dróg: 1,66 mln zł
bieżące utrzymanie dróg: 1,52 mln zł

Powiat skarżyski w latach 
2014-2018 zrealizował 
łącznie 18 inwestycji 
drogowych na terenie 
wszystkich gmin powiatu. 

Ponadto w 2016 roku samorząd powiatu skar-
żyskiego zagospodarował dwa ronda powiatowe 
usytuowane w Skarżysku-Kamiennej:
• na skrzyżowaniu ulic Metalowców - Paryska 
• na skrzyżowaniu ulic 3-go Maja - Piękna
Powiat na ten cel przeznaczył z budżetu blisko 
40 tys. zł 

Jolanta Jagiełło

Most ul. Żeromskiego

ul. Langiewicza

Dobra Dróża (Mostki)

ul. Zagórska remont w trakcie

Występa Podłazie
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ZDROWIE I OPIEKA SPOŁECZNA 
Przez okres blisko czterech lat podejmowane były 
działania na rzecz profesjonalnej i nowoczesnej 
opieki medycznej oraz pomocy społecznej w po-
wiecie skarżyskim.

Jedną z ważniejszych inwestycji obecnej ka-
dencji, służącą poprawie jakości usług w opiece 
zdrowotnej jest budowa lądowiska dla śmi-
głowców ratunkowych dla potrzeb Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
oraz doposażenie Szpitalnego Oddziału Ra-
tunkowego w sprzęt medyczny. Planowany 
całkowity koszt realizacji projektu to 2 300 000 zł.  

Inwestycja możliwa jest dzięki dofinansowaniu 
ze środków unijnych z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. W roku 
2016 ze środków budżetu powiatu skarżyskiego 
przeznaczono 110 tys. zł na zakup działki, nie-
zbędnej do realizacji projektu.

W ostatnim czasie znacznego przyspieszenia 
nabrały także prace nad informatyzacją ochrony 
zdrowia. Ministerstwo Zdrowia planuje stopniowe 
wprowadzanie e-recepty, e-skierowania i elektro-
nicznej dokumentacji medycznej. Realizacja tego 
działania będzie możliwa dzięki uczestnictwu skar-
żyskiego szpitala w projekcie pn. Inplamed-Infor-
matyzacja Placówek Medycznych Województwa 
Świętokrzyskiego. Wartość całego projektu dla 
Szpitala Powiatowego to 2 500 000 zł, natomiast 
dofinansowanie z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 
2 160 000 zł.

W latach 2015-2018 powiat skarżyski przekazał 
ponad 370 tys. zł dotacji m.in. na zakup aparatury 
medycznej dla Szpitala Powiatowego oraz Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej.

Minione cztery lata to także czas realizacji 
wielu programów profilaktycznych. Starostwo 
Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej we współ-
pracy z Fundacją Ronalda McDonalda przepro-
wadziło kolejne edycje akcji „Nie nowotworom 
u dzieci”. Przekazano na ten cel blisko 60 tys. 
zł, co pozwoliło przebadać 840 dzieci z powiatu 
skarżyskiego w wieku od 9 miesięcy do 6 lat.

Dzięki środkom finansowym pozyskiwanym z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, władze powiatu skarżyskiego reali-
zowały kolejne projekty mające na celu poprawę 
jakości życia osób niepełnosprawnych. W ciągu 
czterech lat udało się zakupić 3 samochody do-
stosowane do przewozu osób niepełnosprawnych 
dla placówek z terenu naszego powiatu. Powiat na 
ten cel przekazał ponad 160 tys. zł.

Ważnym zadaniem obecnej kadencji jest także 
wspieranie rodzinnej pieczy zastępczej. W mi-
nionych latach powiat skarżyski pozyskał po-
nad 1 000 000 zł z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego na realizację 
projektów prowadzonych przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej. 
Powiat na ten cel z własnego budżetu przekazał 
ponad 100 tys. zł.

Równie ważną inwestycją w powiecie skarżyskim 
w zakresie pomocy społecznej jest utworzenie 
placówki opieki całodobowej oferującej stały 
pobyt dla osób w podeszłym wieku oraz prze-
wlekle somatycznie chorych wraz z mieszkaniami 
chronionymi. Całkowita wartość inwestycji to 
ponad 5 mln zł, z czego blisko 4,3 mln zł to 
dofinansowanie z RPO WŚ a ponad 800 000 zł 
to wkład własny powiatu skarżyskiego.

Izabela Azarowicz

Nowy Dom Pomocy Społecznej 

Projekt lądowiska

Podpisanie umowy z wykonawcą na budowę lądowiska

Nowy bus dla ZPE-W
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STAWIAMY NA EDUKACJĘ
Cztery lata mijającej kadencji to czas wspierania, inwestowania i podnoszenia jakości 
w edukacji. Łączne wydatki powiatu skarżyskiego poniesione na oświatę w latach 
2014-2018 wyniosły ponad 167 mln zł.

Skarżyski samorząd powiatowy jest organem 
prowadzącym dla 11 szkół/placówek oświato-
wych. Młodzież kształcona jest w liceach ogól-
nokształcących, technikach, szkołach branżowych 
o szerokim wachlarzu zawodów. Wychodzimy 
również naprzeciw z bogatą ofertą dla dzieci 
również przedszkolnych, a także młodzieży ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Możliwość 
kształcenia w naszym powiecie mają również 
osoby dorosłe.

Jednym z programów skierowanych do 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, a obecnie 
ponadpodstawowych jest „Lokalny program 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadgminazjalnych, dla których organem pro-
wadzącym jest powiat skarżyski” - STYPENDIA 
STAROSTY. Stypendia przyznawane są za wybitne 
osiągnięcia w nauce, artystyczne jak również osią-

gnięcia sportowe. Łącznie w mijającej kadencji 
ze stypendiów starosty skorzystało 15 uczniów 
otrzymując łącznie 24 tys. zł.

Dbając o poprawę jakości kształcenia w na-
szych szkołach współuczestniczymy w projektach 
dzięki, którym bazy dydaktyczne sukcesywnie są 
doposażone pod kątem nowopowstałych i funk-
cjonujących kierunków kształcenia. W ramach 

Narodowego Rozwoju Czytelnictwa wspieramy 
także szkolne biblioteki i bibliotekę pedagogiczną 
poprzez zakup nowości wydawniczych. Rozwija-
my zainteresowania uczniów przez promowanie 
i wspieranie czytelnictwa wśród dzieci i młodzie-
ży. Na ten cel przeznaczono w ciągu ostatnich 
trzech lat prawie 84 tys. zł. 

Dostosowujemy nasze szkoły do standardów 
europejskich poprzez realizację PROJEKTÓW 
UNIJNYCH m.in.: „Rozwój kwalifikacji zawodo-
wych i wiedzy o europejskim rynku pracy kluczem 
do sukcesu zawodowego”, „Europejski wymiar 
rozwoju kompetencji nauczycieli gwarantem pod-
niesienia jakości pracy szkoły”, „Przygotowanie 
uczniów skarżyskiego Ekonomika do aktywnego 
uczestnictwa w europejskim rynku pracy”. Dzięki 
włączeniu się w te projekty młodzież szkolna 
ma możliwość wyjazdu i zdobywania wiedzy 
oraz doświadczenia w innych krajach. Zdaniem 
Katarzyny Bilskiej, członka zarządu powiatu 
skarżyskiego placówki oświatowe są w czołówce 
placówek wykorzystujących środki unijne. Ostat-
nie lata były pod tym względem bardzo owocne 
dla oświaty skarżyskiej. W ostatnich czterech 
latach zaangażowano blisko  5 mln zł. 

Na inwestycje w placówkach oświatowo-
-wychowawczych w latach 2014-2018 Powiat 
Skarżyski przeznaczył blisko ponad 10 mln. zł. 
Środki te przeznaczone były na realizację projek-
tów rozwijających kompetencje kluczowe uczniów 
i nauczycieli oraz projektów infrastrukturalnych. 
W ramach projektów tzw. miękkich dokonano 
doposażenia szkół m.in. w tablice interaktywne 
z rzutnikami, aparaty fotograficzne, ekrany projek-
cyjne, komputery, laptopy, dokonano modernizacji 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej.

W ramach projektów tzw. inwestycyjnych prze-
prowadzono: modernizację boiska szkolnego przy 

I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowac-
kiego, modernizację boiska szkolnego przy Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2, 
modernizację boiska szkolnego i utworzenie placu 
zabaw oraz zakup samochodu do Zespołu Szkół 
Edukacyjno- Wychowawczych. Są to już projekty 
ukończone i oddane do użytku. 

W 2018 roku rozpoczęła się realizacja najwięk-
szego przedsięwzięcia tj. „Rozbudowa infrastruk-
tury II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza o halę sportową łączącą zaplecze 
sportowe II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu 
Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej” na 
realizację której została w bieżącym miesiącu 
podpisana umowa, a jego zakończenie prze-
widywane jest na wrzesień 2019 roku. To jedna 
z ważniejszych inwestycji w placówki oświatowe, 
o realizację której zabiegał Powiat Skarżyski. 
W kolejnym roku również zostanie przeprowa-
dzona modernizacja boisk przy Zespole Szkół 
Transportowo - Mechatronicznych oraz Zespole 
Szkół Ekonomicznych w ramach projektu „Mo-
dernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
przy powiatowych placówkach oświatowych”, na 
którą środki finansowe zostały zaangażowane 
przez Radę Powiatu w wieloletniej prognozie 
finansowej.

Izabela Kujawa

Nowe boisko i plac zabaw przy ZPE-W w Skarżysku-Kamiennej

Wręczenie stypendiów Starosty Skarżyskiego 

Nowe boisko przy SOSW nr 2 w Skarżysku-Kamiennej



POWIAT „POSTAWIŁ” NA TRZECI SEKTOR 
Nowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W bieżącej kadencji Zarząd Powiatu silnie rozwijał 
współpracę z trzecim sektorem. Z początkiem 
2016 roku przeprowadzono pierwszy otwarty 
konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
w zakresie kultury i sportu. Pula dofinansowania 
ponad 20 organizacji wyniosła wówczas ponad 
34 tys. zł. Podobne środki rozdysponowano 
w roku 2017, lecz oprócz otwartego konkursu 
ofert Zarząd Powiatu umożliwił także organi-
zacjom wnioskować o wsparcie zadań w trybie 
pozakonkursowym tzw. „małych grantach”. 

Z tej nowej formy współpracy samorządu po-
wiatowego z NGO już w pierwszym roku funk-
cjonowania skorzystało 12 organizacji. W roku 
bieżącym otwarty konkurs ofert ogłoszono także 
w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Podsu-
mowując, w ramach otwartych konkursów ofert 
oraz „małych grantów” podczas tej kadencji 92 
organizacje otrzymały dofinansowanie do reali-
zowanych projektów na kwotę niemal 120 tys. zł. 

Nową formą współpracy Zarządu Powiatu 
z OPP było także wprowadzone w 2016 roku 
dofinansowanie renowacji zabytków. Wsparcie 

otrzymały zabytkowe świątynie takie jak: kościół 
pw. Św. Ludwika w Bliżynie, kościół pw. Św. 
Rocha w Mroczkowie, kościół pw. Św. Andrzeja 
w Suchedniowie i kościół pw. Świętej Trójcy 
w Skarżysku Kościelnym. Ogółem na tę formę 
wparcia organizacji pozarządowych przeznaczo-
no w tej kadencji 100 tys. zł. 

Łukasz Wisowaty
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URZĄD PRZYJAZNY KLIENTOM 
System zarządzania jakością wdrożony w Staro-
stwie Powiatowym jest gwarancją jakości ofero-
wanych usług. Ma na celu zapewnienie sprawnej 
i profesjonalnej realizacji zadań, „wyjście” w stronę 
mieszkańców, a także gromadzenie i wykorzysta-
nie wiedzy o ich potrzebach oraz oczekiwaniach, 
tak aby w ramach powierzonych obowiązków – na 
bieżąco odpowiadać na potrzeby klienta. Jednym 
z przykładów dbałości o jakość usług świadczo-
nych w starostwie jest uruchomiony w Wydziale 
Komunikacji i Transportu elektroniczny system 
kolejkowy, który znacznie ułatwia klientom zała-
twianie spraw związanych z rejestracją pojazdów 
i wydawaniem uprawnień do kierowania pojaz-
dami oraz daje możliwość rejestracji do wydziału 
poprzez internet. Kolejnym udogodnieniem dla 
klientów jest możliwość zapłaty w kasie na parte-
rze starostwa kartą lub telefonem komórkowym, 
poprzez zainstalowanie terminalu płatniczego. 
Klienci urzędu nie ponoszą kosztów operacyjnych, 
a znacznie ułatwia to komfort realizacji wszelkich 
płatności, związanych z wydawaniem stosownych 
dokumentów. Od dnia 2 stycznia 2018 r. powiat 
skarżyski prowadzi trzy punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Dwa punkty są zlokalizowane 
w budynkach należących do zasobów powiatu, 

gdzie pomoc prawna udzielana jest przez adwo-
katów i radców prawnych. Jest to punkt w Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy Placu 
Floriańskim 1 w Skarżysku-Kamiennej oraz punkt 
w Powiatowym Urzędzie Pracy przy ul. 1 Maja 105 
w Skarżysku-Kamiennej. Jeden punkt prowadzony 
jest przez organizację pozarządową – Stowarzy-
szenie „Bezpieczny Dom” z siedzibą w Kielcach. 
Pomoc prawna świadczona jest na terenie gmi-
ny Suchedniów w budynku Suchedniowskiego 
Ośrodka Kultury „Kuźnica” przy ul. Bodzentyńskiej 
18 w Suchedniowie przez radcę prawnego oraz 
magistra prawa. Nieodpłatna pomoc prawna 
dotyczy zakresu: prawa pracy, przygotowania 
do rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa 
cywilnego, prawa karnego, prawa administracyj-

nego, prawa ubezpieczeń społecznych, prawa 
rodzinnego, prawa podatkowego z wyłączeniem 
spraw podatkowych związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Pomoc natomiast nie 
obejmuje spraw z zakresu prawa celnego, dewi-
zowego, handlowego i działalności gospodarczej, 
z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia. 
W starostwie działa również Biuro Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. Ponadto uruchomione 
zostały dyżury Rzecznika Konsumenta w gminach 
naszego powiatu, co jest kolejnym udogodnieniem 
dla naszych Klientów. Starostwo Powiatowe wciąż 
dąży do podnoszenia jakości świadczonych usług, 
chcąc sprawić, aby każdy Klient mógł zostać ob-
służony na jak najwyższym poziomie. 

Katarzyna Kutwin

„Bieg patrolowy na orientację”, to jedna z wielu imprez 
sportowych organizowanych przez OPP przy wsparciu 
Powiatu Skarżyskiego.

W zakresie kultury Powiat Skarżyski wspierał takie 
inicjatywy jak np. Warsztaty z szansą” realizowane przez 

Fundację „Daj Szansę”.

Odrestaurowany kościół pw. Św. Rocha  w Mroczkowie 
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STAWIAMY NA KULTURĘ, SPORT I TURYSTYKĘ 
Liczne publikacje, imprezy sportowo-rekreacyjne 
i projekty realizowane w partnerstwie z organi-
zacjami pozarządowymi – tak pokrótce można 
scharakteryzować różne formy promocji podejmo-
wane w bieżącej kadencji przez Zarząd Powiatu. 

W 2015 roku podczas zmiany schematu or-
ganizacyjnego w Starostwie, utworzony został 
Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, któ-
remu w zakresie zadań powierzono takie działania 
jak: przygotowywanie materiałów promocyjnych 
Powiatu, inicjowanie nowych działań mających 
wpływ na rozwój promocji Powiatu, czy współ-
praca z otoczeniem zewnętrznym. Przez minione 
cztery lata działania te realizowane były na wielu 
płaszczyznach. 

W przypadku wydarzeń organizowanych przez 
Powiat Skarżyski wymienić należy takie, jak: 
Marszobiegi i rajdy rowerowe – w czasie kadencji 
odbyło się 11 marszobiegów i 3 rajdy rowerowe. 
Imprezy sportowo-rekreacyjne były znakomitym 
sposobem promocji walorów turystycznych Po-
wiatu Skarżyskiego. 
Bieg Niepodległości – zainicjowany w 2016 
roku szybko przypadł do gustu mieszkańcom, 

jako aktywna i radosna forma uczczenia święta 
narodowego. 
„Spotkanie z Mikołajem” – inicjatywa podjęta 
w 2016 roku z myślą o najmłodszych mieszkań-
cach Powiatu. 

Wieczornica sportowa – sportowe podsumowanie 
roku w powiecie skarżyskim, zapoczątkowane 
w styczniu 2016 roku stało się znakomitą okazją 
do promocji sportu w Powiecie Skarżyskim oraz 
podziękowania zawodnikom z klubów naszego 
regionu za dotychczasowe osiągnięcia. 
 – od 2015 roku gdy obchodziliśmy 75 rocznicę 
hitlerowskiego mordu Polaków na Brzasku dba-
no, by każdorazowo zapewnić asystę honorową 

Wojska Polskiego. Dbałość o należytą oprawę 
uroczystości zawsze była jednym z kluczowych 
priorytetów Zarządu Powiatu bieżącej kadencji. 

W ciągu ostatnich czterech lat Powiat Skarżyski 
był wydawcą wielu ciekawych publikacji, spośród 
których na szczególną uwagę z pewnością zasłu-
gują takie tytuły, jak: 
„Mała Ojczyzna powiat skarżyski”, „Skarżyski 
– Powiat z EKOwidokami”, „Powiat Skarżyski 
oczami mieszkańców”, „Regionalne Specja-
ły Powiatu Skarżyskiego”, „Ważki Powiatu 
Skarżyskiego”.

Istotną rolę w działaniach podejmowanych na 
rzecz promocji Powiatu Skarżyskiego odegrała 
także szeroko rozumiana współpraca podejmo-
wana z organizacjami. Dzięki takim inicjatywom 
jak wspólne wnioskowanie o środki zewnętrzne, 
czy odpowiednie wsparcie merytoryczne i finan-
sowe ze strony Powiatu, współrealizowaliśmy takie 
przedsięwzięcia jak: 
Wtórpol Triathlon – największa tego typu im-
preza sportowa w regionie.
„Był rok 1940…” - inscenizacja militarna z udzia-
łem grup rekonstrukcyjnych realizowana przy 
udziale środków MON. 
„Wakacje z Impulsem” – półkolonie dla dzieci 
pozostających na wakacje w domu. 
„Ogólnopolski Konkurs Młodych Pianistów nad 
Kamienną” – cieszący się renomą konkurs dla 
młodych muzyków. 
Powiatowe Centrum Wolontariatu – utworzone 
i działające przy Powiatowym Centrum Rozwoju 
Edukacji. 

Łukasz Wisowaty
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SKUTECZNIE POZYSKUJEMY  
PIENIĄDZE Z UE
Blisko 46 mln zł dla Powiatu Skarżyskiego w mijającej kadencji
Piąta kadencja Powiatu Skarżyskiego była cza-
sem wytężonej pracy, a miarą sukcesu jest do-
datkowych prawie 46 mln złotych pozyskanych 
na realizację potrzebnych mieszkańcom inwe-
stycji. Powiat był beneficjentem wielu projektów 
unijnych, zarówno tych o charakterze infrastruk-
turalnym, jak i projektów miękkich. Sprawne 
działanie i doświadczenie samorządowe Za-
rządu Powiatu we współpracy z Kierownikami 
jednostek organizacyjnych oraz pracownikami 
Starostwa Powiatowego zaowocowało zrealizo-
waniem w tej kadencji 23 projektów unijnych 
w tym 5 dużych projektów inwestycyjnych, 
których całkowita wartość to ponad 17 mln zł.

Wśród inwestycji realizowanych przez Po-
wiat z dużym dofinansowaniem zewnętrznym 
znalazły się m.in.
- Przebudowa drogi powiatowej nr 0441T 

Mroczków – Rędocin 
- Przebudowa budynku przy ul. Ekonomii 7 

w Skarżysku-Kamiennej na potrzeby domu 
pomocy społecznej dla 30 osób w podeszłym 
wieku oraz przewlekle somatycznie chorych 
oraz utworzenia mieszkań chronionych dla 
30 osób.

- Budowa 5 boisk sportowych oraz utworzenia 
jednego placu zabaw przy placówkach oświa-
towych.

- Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólno-
kształcącego o halę widowiskowo- sportową 

Całkowita wartość wszystkich projektów to 
prawie 52 mln zł.

Wszystkie realizowane w latach 2014-2018 
projekty mają znaczący wpływ na rozwój po-
wiatu. Dzięki mim znacznie poprawiła się infra-
struktura techniczna i wizualna oraz jakość życia 
lokalnych społeczności. 

Katarzyna Geller

Podpisanie umowy z wykonawcą boiska przy II LO

Podpisanie pre-umowy na budowę DPS

Podpisanie pre-umowy na budowę DPS

Otwarcie drogi Mroczków-Rędocin

Podpisanie pre-umowy na dofinansowanie z RPO WŚ boisk przy 5 powiatowych placówkach oświatowych.


